Name des Unternehmens == ratiopharm GmbH, Graf-Arco-StraBe 3, 89079 Ulm

.. == 30 Tabletten = 43,5 g
Nettofiillmenge / Inhalt — 100 Tabletten = 145 g
PZN == 30 Tabletten = 01433379

== 100 Tabletten = 01433391
Status == Nahrungserganzungsmittel

== Calciumphosphat, Magnesiumoxid, L-Ascorbinsaure (Vitamin C), Kaliumchlorid, Feuchthalte-
mittel Sorbit, Uberzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Fiillstoff mikrokristalline Cellu-
lose, DL-a-Tocopherylacetat (Vitamin E), Nicotinamid (Niacin), Eisenfumarat, Trennmittel Ma-
gnesiumsalze von Speisefettsduren, Trennmittel Polyvinylpyrrolidon, Farbstoff Titandioxid,
Zutaten Calcium-D-Pantothenat (Pantothensaure), Zinkoxid, Kupfergluconat, Kartoffelstérke, Pyrido-
xinhydrochlorid (Vitamin B,), Riboflavin (Vitamin B,), Trennmittel Talkum, Thiaminmononitrat
(Vitamin B, ), Retinylacetat (Vitamin A), Emulgator E433, Pteroylmonoglutaminsaure (Folsaure),
Farbstoff Eisenoxid, Kaliumjodid, Chromtrichlorid, Phytomenadion (Vitamin K, ), Natrium-
molybdat, Natriumselenat, Biotin, Cholecalciferol (Vitamin D,), Cyanocobalamin, (Vitamin B, ,)

deklarationspflichtige Allergene = keine

Lagerhinweise == Kiihl und trocken, auBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.
sonstige Hinweise == keine
Verzehrsempfehlung == | Tablette taglich mit ausreichend Flissigkeit schlucken.
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A-Z KOMPLEX-ratiopharm®

Vitamine

Vitamin A
Vitamin B,
Vitamin B2

Vitamin Bé

Vitamin B12

Biotin
Folsaure

Niacin

Pantothensaure

Vitamin C
Vitamin D3
Vitamin E

Vitamin K1

800 ug RE
1,1 mg
1,4 mg
1,4 mg
2,549

50 pg
200 g
16 mg NE
6 mg

80 mg

S g

12 mg o-TE

75 g

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Mineralstoffe

Calcium
Magnesium
Phosphor
Chrom
Eisen

Jod

Kupfer
Molybdan
Selen

Zink

162 mg
125 mg
125 mg
20 ug
5 mg
100 pg

500 pg

25 pg

25 ug

5mg

20

33

18

50

36

67

50

50

46

50

*NRV = Nahrstoffbezugswerte (Referenzmenge fiir die tagliche Zufuhr gemal
Lebensmittelinformationsverordnung)
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